

Funkis- konvensjonen



UngFunk

Funkiskonvensjonen

1. Mål <p>Funkiskonvensjonen skal sikre at funksjer får de samme menneskerettighetene som alle andre, og er en avtale som skal følges opp av dem som bestemmer i landet.</p>	2. Definisjoner <p>Les forklaringer på ordene som brukes i konvensjonen, på ungfunk.no</p>	3. Grunntanken med konvensjonen <p>Kjernen i konvensjonen er selvbestemmelse, selvstendighet, deltakelse, inkludering, ingen diskriminering, respekt for mangfold, like muligheter, tilgjengelighet, tilrettelegging, likestilling mellom kjønn og respekt for barn.</p>	4. Myndighetenes ansvar <p>De som bestemmer i landet, har ansvar for at funksjer har de samme rettighetene som alle andre, og skal følge disse opp.</p>	5. Ingen diskriminering <p>Funksjer har rett til å bli behandlet likt og bli beskyttet av loven på lik linje med andre, og skal ikke diskrimineres eller behandles urettferdig.</p>	6. Kvinner <p>De som bestemmer i landet, skal sikre at jenter og kvinner med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer har de samme rettighetene som andre, fordi de oftere behandles urettferdig.</p>
7. Barn <p>De som bestemmer i landet, skal sikre at barn med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer får sine menneskerettigheter oppfylt. Barnets beste skal prioriteres, og barn skal få si sin mening og bli hørt.</p>	8. Kunnskap om funkisrettighetene <p>Funkisrettighetene skal gjøres kjent for alle.</p>	9. Tilgjengelighet <p>Samfunnet skal være tilgjengelig, og de som bestemmer i landet, skal fjerne hindringer sånn at alle kan delta i samfunnet.</p>	10. Retten til liv <p>Funksjer har en iboende rett til å leve, på lik linje med andre.</p>	11. Farlige situasjoner <p>De som bestemmer i landet, skal beskytte funksjer i blant annet krig og nødsituasjoner.</p>	12. Alle er like for loven <p>Funksjer har rett til å bestemme selv og skal behandles likt av loven, på lik linje med andre.</p>
13. Tilgang til rettssystemet <p>Funksjer har rett til å delta i, og bli behandlet likt som alle andre i rettssystemet.</p>	14. Frihet og sikkerhet <p>Ingen skal miste retten til frihet og sikkerhet fordi de har en funksjonsnedsettelse eller kronisk sykdom.</p>	15. Tortur <p>Funksjer skal ikke utsettes for tortur eller lignende, og må aldri behandles på en umenneskelig måte.</p>	16. Utnyttning, vold og misbruk <p>De som bestemmer i landet, skal beskytte funksjer mot utnyttning, vold og misbruk.</p>	17. Respekt <p>Funksjer skal bli respektert for den de er.</p>	18. Bevegelsesfrihet <p>Funksjer har rett til å høre til et land, bevege seg fritt og velge hvor de vil bo. Barn med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer har rett til et navn, til å kjenne foreldrene sine og til å få omsorg fra dem.</p>
19. Like valgmuligheter <p>Funksjer har rett til å leve livet sitt på den måten de selv ønsker, med de samme valgmulighetene som alle andre.</p>	20. Mobilitet <p>De som bestemmer i landet, skal sørge for at funksjer får bevege seg fritt og selvstendig i samfunnet.</p>	21. Ytringsfrihet <p>De som bestemmer i landet, skal sørge for at funksjer får tilgang til informasjon og fritt kan si og mene det de vil.</p>	22. Privatliv <p>Funksjer har rett til privatliv, uansett hvor de bor.</p>	23. Familie <p>Funksjer har rett til å bestemme over sitt eget familieliv. Barn med funksjonsnedsettelse og kroniske sykdommer har rett til å bo sammen med foreldrene sine, bortsett fra når dette ikke er bra for barnet.</p>	24. Utdanning <p>Funksjer har rett til å gå på skole og ta utdanning.</p>
25. Helse <p>Funksjer har rett til god helse og tilgang på helsetjenester.</p>	26. Habilitering og rehabilitering <p>De som bestemmer i landet, skal sikre at funksjer får opptreningen de trenger for å være mest mulig selvstendige i hverdagen.</p>	27. Arbeid <p>Funksjer har samme rett til arbeid som alle andre.</p>	28. Levekår <p>Funksjer har rett til gode levekår.</p>	29. Deltakelse i politikk <p>De som bestemmer i landet, skal sikre at funksjer får delta i politikk, på lik linje med andre.</p>	30. Fritid <p>Funksjer har rett til å delta i kultur, idrett og fritidsaktiviteter. Funksjer skal bli akseptert for sin kulturelle og språklige identitet, på lik linje med andre.</p>